Geprufte/r Projektmanager/in (AFW)

Titel

Zulassungsnummer

Geprufte/r Projektmanager/in (AFW)
791201

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

AFW Wirtschaftsakademie Bad Harzburg
GmbH

Hindenburgring 12 A -Parkhotel

38667 Bad Harzburg

+49 5322 9020-0
bildung@afwbadharzburg.de
https://www.afwbadharzburg.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen fur eine Tatigkeit als Projektmanager (m/w/d) eines Teams

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Der Lehrgang ist wie die Abfolge eines
Projektes gegliedert: Vorbereitung -
Strukturierung - Planung - Durchfiihrung -
Abschluss - Fallstudie

5 Lehrbriefe, 1 Fallstudie

Abschluss

Abschluss:
Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Hochschulzertifikat
Zertifikat, Hochschule
15




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Hochschulstudium oder abgeschlossene

kaufménnische oder technische Ausbildung mit

mind. 3-jahriger Berufspraxis

Nachweis ausreichender Vorbereitung und

Teilnahme an den Seminaren

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prifungen:
| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

1.428,00 €

1.308,00 €

120,00 €

6

218,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
455

16.50

39

Webinare und Online-Fachseminare

Zusatzliche Informationen

Der Fernlehrgang ist von der Allensbach Hochschule als Kontaktstudiengang anerkannt.



