

Geprüfte/r Projektmanager/in (AFW)

Titel	Geprüfte/r Projektmanager/in (AFW)
Zulassungsnummer	791201

Veranstalter

Adresse:	AFW Wirtschaftsakademie Bad Harzburg GmbH Hindenburghring 12 A -Parkhotel 38667 Bad Harzburg
Telnr:	+49 5322 9020-0
E-Mail-Adresse:	bildung@afwbadharzburg.de
Webseite:	https://www.afwbadharzburg.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen für eine Tätigkeit als Projektmanager (m/w/d) eines Teams

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Der Lehrgang ist wie die Abfolge eines Projektes gegliedert: Vorbereitung - Strukturierung - Planung - Durchführung - Abschluss - Fallstudie
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	5 Lehrbriefe, 1 Fallstudie

Abschluss

Abschluss:	Hochschulzertifikat
Art des Abschlusses:	Zertifikat, Hochschule
Anzahl der Credit-Points:	15

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Hochschulstudium oder abgeschlossene kaufmännische oder technische Ausbildung mit mind. 3-jähriger Berufspraxis
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung und Teilnahme an den Seminaren

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.428,00 €
Lehrgangskosten:	1.308,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	120,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	218,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	455 Std. (607 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	16.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	39
Präsenzunterricht:	Webinare und Online-Fachseminare

Zusätzliche Informationen

Der Fernlehrgang ist von der Allensbach Hochschule als Kontaktstudiengang anerkannt.